



# MIGUEL JALAFF

ARTISTE DE CIRQUE

## CONTACT

514 206 7964

jalaffmiguel@yahoo.com.ve

Montréal, Canada

Français, English, Espagnol

Taille 1.75 cm/5.7 ft

Poids 70kg/ 154 Lb

Nationalité: Vénézuélien -

Canadien

## APTITUDES

### Jonglerie

Quilles, balles, anneaux, torches, couteaux, chapeaux et foulards.

### Manipulation

Assiettes chinoises, balles contact, diabolo et chapeaux.

### Autres disciplines

équilibre d'objets, monocycle régulier et girafe (géant), ballons de soccer (spinning et jonglerie), équilibre sur les mains, acrobatie au sol et main à main.

## PROFILE INFO

Je détiens plus de 15 ans d'expérience comme entraîneur en arts du cirque pour des groupes de tous âges ou en privé. Je suis spécialisé dans une variété de disciplines en manipulation d'objets (jonglerie) ainsi qu'en acrobatie au sol. Mon style d'enseignement est didactique et ludique à la fois. J'offre des cours multi-niveaux ainsi que des évaluations personnalisées. J'adapte constamment le contenu de mes cours selon l'évolution et les besoins changeants de chacun de mes élèves. Je possède de grandes habiletés communicationnelles et organisationnelles.

Je suis versatile et adaptable, les arts du cirque sont ma vraie passion.

## FORMATION

- **Acrobatie au sol et main à main**, cours privés avec Andy Giroux, Montréal, 2021-2022
- **Équilibre sur les mains**, cours privés avec Franklin Luy, Les 7 Doigts de la Main, Montréal, 2012 à 2017
- **Jonglerie**, cours privés et ateliers divers dirigés par Sean Gandini, Argentine, 2003-2011
- **Participant lors de Conventions de cirque Latino-américaines**, 2003-2011
- **Équilibre sur les mains** avec Julio Aguilar (Circo Criollo), Argentine, 2008
- **Atelier de monocycle Sobre ruedas** avec Rudy Chaparro, Chili, 2007
- **Ateliers d'acrobatie au sol et aérienne**, Maison de la Culture de Caracas, Venezuela, 2005

# MIGUEL JALAFF

ARTISTE DE CIRQUE

## FESTIVALS : 2005- PRÉSENT

- Destination TOHU, Nacho con salsa duo de cirque (Double faute), 2022
- Ottawa International Buskerfest, Les Enfants d'Hochelaga, Ottawa, 2022
- Festival international de Jazz de Montréal, 2012/2013/2015/ 2016
- Festival de cirque de Vaudreuil-Dorion, 2018/2019
- Festival Traditions du Monde de Sherbrooke, 2015
- Carnaval Carmagnole, 2013-2015
- Festival Juste pour Rire, 2014-2015/2022
- Festival Montréal Complètement Cirque, 2014/2016/2017/2021-2022
- Festival Outaouais en fête, 2014
- Festival Montréal en Lumière, 2013
- Festival de Drummondville, 2013
- Festival Culturel de Sainte-Adèle, 2012
- Festival de Cirque de Caracas, Venezuela, 2005-2006

## EXPERIENCES PROFESSIONNELLES

- FIFA World Cup 2022, Qatar novembre - décembre. La Gota Circo.
- Les Productions Haut-Vol (spectacle d'Halloween), É.-U., 2021
- TOHU, Nacho con Salsa duo de cirque, Montréal, 2021
- L union du feu (performance en CHSLD), Montréal, 2020
- Bonheur Mobile, Montréal, 2020
- Théâtre de rêve, Montréal, 2020
- Nacho con salsa duo de cirque, Montréal, 2019
- Le Gros Orteil, Montréal, 2018-2021
- Cirque du Soleil, 45 degrés, Montréal, 2019
- Les Vieux Schnocks, spectacle dirigé par Ives Decoste, Montréal, 2018
- The Fridge Dubaï, événements corporatifs et musicaux, Dubaï, Émirats arabes unis, 2017
- Le Château de Cirque, performances et enseignement, Montréal, 2015.
- FIFA (Coupe du monde féminine), vidéo promotionnelle, Montréal, 2015
- Les Francouvertes, vidéo promotionnelle, Montréal, 2015
- Transporteurs de rêves/Circodrome, gala et performances, Montréal, 2015
- Cirque Carpe Diem, spectacle corporatif, Montréal, 2015
- Productions Kalabante, performances, Montréal et environs, 2015-2020
- JAQ (Jongleurs Associés du Québec), 2014-2015
- Émission Génial! (Télé-Québec), Montréal, 2013

# MIGUEL JALAFF

ARTISTE DE CIRQUE

## PERFORMANCES DE RUE

- Nacho con Salsa duo de cirque (Double faute), Montréal, 2022
- Nacho con Salsa duo de cirque, performances à Montréal, 2021
- Cafe con Leche duo de cirque, Amérique latine/Canada, 2008-2015
- Moreno man en solo à Montréal et à Québec, 2014-2019
- Collectif Devenchi à Montréal et à Québec, 2012-2013

## FORMATION

- Acrobatie au sol et main à main, cours privés avec Andy Giroux, Montréal, **2021-2022**
- Équilibre sur les mains, cours privés avec Franklin Luy, Les 7 Doigts de la Main, Montréal, **2012 à 2017**
- Jonglerie, cours privés et ateliers divers dirigés par Sean Gandini, Argentine, **2003-2011**
- Participant lors de Conventions de cirque Latino-américaines, **2003-2011**
- Équilibre sur les mains avec Julio Aguilar (Circo Criollo), Argentine, **2008**
- Atelier de monocycle Sobre ruedas avec Rudy Chaparro, Chili, **2007**
- Ateliers d'acrobatie au sol et aérienne, Maison de la Culture de Caracas, Venezuela, **2005**

\*Références disponibles sur demande

This CV is also available in English // Este curriculum está disponible en español